


(2) (3)

事業案内

法人概要 ―――――――――――――――――――――――――――――――――０４

業務紹介 ―――――――――――――――――――――――――――――――――０５

１．防災教育の推進 ――――――――――――――――――――――――――――０５

２．砂防学習フィールド整備の計画立案 ―――――――――――――――――――０６

３．資料館の活用計画立案 ―――――――――――――――――――――――――０６

４．イベントの企画立案 ――――――――――――――――――――――――――０７

５．地域版教材の企画・制作 ――――――――――――――――――――――――０７

６．装置・模型 ――――――――――――――――――――――――――――――０８

　１）土石流模型実演装置 ―――――――――――――――――――――――――０８

　２）降雨体験装置 ――――――――――――――――――――――――――――０９

　３）火山噴火実験装置 ――――――――――――――――――――――――――１０

　４）土砂災害対策ミニ模型 ――――――――――――――――――――――――１０

　５）土砂災害対策ミニ模型（廉価版）  ―――――――――――――――――――１１

　６）土石流キャッチャー（模型）  ―――――――――――――――――――――１１

　７）３Ｄシアター ――――――――――――――――――――――――――――１２

７．撮影・編集 ――――――――――――――――――――――――――――――１２

８．雪崩防災週間  広報啓発ポスター・チラシ・パンフレット ―――――――――１２

９． 砂防カレンダー・砂防カレンダー写真コンテスト ―――――――――――――１３

10．情報提供 ―――――――――――――――――――――――――――――――１３

　１）ホームページ ――――――――――――――――――――――――――――１３

　２） ＳＮＳ情報発信とコミュニケーション ―――――――――――――――――１４

　３）キャラクター ――――――――――――――――――――――――――――１４

　４）土石流と火砕流の臭い ――――――――――――――――――――――――１５

　５）防災アプリ ―――――――――――――――――――――――――――――１５

※申込用紙はホームページにも掲載しております。

http://www.sabopc.or.jp/

広報啓発グッズ

　　　　ポスター ―――――――――――――――――――――――――――――１７

　　チラシ ――――――――――――――――――――――――――――――――１７

　　砂防ニュース ―――――――――――――――――――――――――――――１７

　　砂防副読本（２０１７年改訂版） ―――――――――――――――――――――１８

　　簡易雨量測定器（ブザー付） ―――――――――――――――――――――――１８

　　簡易雨量測定器 ――――――――――――――――――――――――――――１９

　　鉛筆セット ――――――――――――――――――――――――――――――１９

　　３色ボールペン ――――――――――――――――――――――――――――１９

　　メモ帳 ――――――――――――――――――――――――――――――――１９

　　救急絆創膏 ――――――――――――――――――――――――――――――２０

　　トランプ ―――――――――――――――――――――――――――――――２０

　　ＬＥＤライトペン ―――――――――――――――――――――――――――２０

　　プレスタオル ―――――――――――――――――――――――――――――２０

    安眠セット ――――――――――――――――――――――――――――――２１

　　土砂災害防止啓発ペン ―――――――――――――――――――――――――２１

　　リフレクター付持ち出し袋 ―――――――――――――――――――――――２１

    ふせん ――――――――――――――――――――――――――――――――２１

    ＬＥＤライト＆ホイッスル ―――――――――――――――――――――――２２

    避難メガホン ―――――――――――――――――――――――――――――２２

　　オリジナルポケットティッシュ ―――――――――――――――――――――２２

　　オリジナルうちわ ―――――――――――――――――――――――――――２３

　　    土砂災害防災かるた ――――――――――――――――――――――――２３

　　    土砂災害防災ぬりえ ――――――――――――――――――――――――２３

　　　　ＤＶＤ 『避難していてよかった』『がけ崩れを知ろう！』――――――――２４

　　　　　横断幕・懸垂幕 ―――――――――――――――――――――――――２４

　　のぼり旗 ―――――――――――――――――――――――――――――――２４

　　    土石流対策模型（販売・レンタル）  ―――――――――――――――――２５

　　    急傾斜地崩壊対策模型（販売・レンタル）  ――――――――――――――２５

　　    地すべり対策模型（販売・レンタル）  ――――――――――――――――２５

　　    廉価版 土石流対策模型（販売・レンタル） ――――――――――――――２６

　　    廉価版 急傾斜地崩壊対策模型（販売・レンタル） ―――――――――――２６

　　    廉価版 地すべり対策模型（販売・レンタル） ―――――――――――――２６

    　　３Ｄシアター・テント（レンタル）  ―――――――――――――――――２７

　　    土石流キャッチャー（販売・レンタル）  ―――――――――――――――２８

　　土石流模型ミニ実験装置（販売）  ――――――――――――――――――――２９

 ★ 申込用紙 ―――――――――――――――――――――――――――――――３０

土砂災害の警戒避難の注意喚起や

土砂災害防止月間の周知にご活用ください。

[商品番号]

101　102

103

104

201

210

202

203

204 　 

205
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207

208

209

212

213

214

215

216

217

225

226

230　232

231　233

601　602

301～ 304

305

401　411

402　412

403　413

405　415

406　416

407　417

421　422

431　432

442

販売・      レンタル






























